
会員各位 
令和 4 年 3 ⽉吉⽇   

⼀般社団法⼈ ⽇本在宅栄養管理学会 
北海道ブロック⻑ 

真井 睦⼦  
（公印省略）  

 
⽇本在宅栄養管理学会北海道ブロック研修会 WEB 研修会のご案内 

早春の候、皆様におかれましてはお忙しい毎⽇をお過ごしのことと存じます。 
さて、このたび北海道ブロック研修会を下記にて開催いたします。 

 業務ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、ぜひともご参加いただきますようご案内
申し上げます。なお、新型コロナウイルスの影響を鑑み、zoom によるオンライン開催と
させていただきます。 
 

記 
1.⽇時：令和 4 年 3 ⽉ 20 ⽇（⽇）  
2.内容 
 テーマ『栄養アセスメントのコツと美味しいを⽀える在宅栄養管理』 

9：00〜受付 
9：30〜開会挨拶 
9：35〜10：25  「アセスメントのコツ」〜栄養ケア・マネジメントの実際〜 
            特別養護⽼⼈ホーム 暢寿園 福⼠⼀恵 ⽒ 
10：25〜10：35  〜休憩〜 
10：35〜11：25 「美味しいを⽀える在宅訪問栄養⾷事指導の実際」 
                〜症例提⽰ＳＯＡＰでまとめてみよう〜 
            栗⼭⾚⼗字病院 真井睦⼦ ⽒ 
11：25〜11：35  〜休憩〜 
11：35〜12：25 「在宅訪問栄養⾷事指導テキストブックの解説」 
                〜在宅訪問栄養⾷事指導の詳細〜 
12：30 閉会挨拶 

3.定員：50 名 
4.申し込み締め切り：3 ⽉ 16 ⽇（⽔） 
5.参加費：学会員  1,000 円 
      ⾮学会員 1,500 円 
6.申し込み先：zaitakueiyou.hokkaido@gmail.com 
7.振込先：北洋銀⾏・栗⼭⽀店 普通⼝座 0424508 
      ⽇本在宅栄養管理学会北海道ブロック 代表 真井睦⼦ 
8.⽇本栄養⼠会特別分野認定 在宅訪問管理栄養⼠ 認定単位 1単位取得 



受講するための注意事項 
1.申し込みをされる際のアドレスに間違いないかご確認ください。 
2.PC等からのメールを受け取らない設定になっていないかもご確認ください。 
3.申し込み完了後、配信 2 ⽇前までに詳細の連絡が無い場合はお知らせください。 
4.講義のアドレスを第三者と共有することは禁⽌します(申込ご本⼈のみ参加できます) 
5.講義資料を無断で SNS 等への共有や、別のサイトにアップロードは禁⽌します。 
7.セミナーの録⾳・録画・スクリーンショット等は禁⽌します。 
 

以上 
 


